I Nter confert.) Inducit pugnam concordie cum dis-
 cordia. Confertos cuneos, id est, condensatos ordi-
 nes militum. Concordia stipata, id est, ab omni parte ar-
 mais circumdata. Mœnibus, aut castrorum, aut alicuius ur-
 bis in qua triumphaturi erant. Excipit occultum mucro-
 nem, id est, uulnus accipit ab ictu. Vitij latitantis, i. discor-
 dia, Texta squalentia, i. thoraces sive lorice in modum
 squam

AVRELII PRUDENTII

Squammarum contexta. Nam ut inquit Gell. lib. ij. *squalere dictum est à squammarū crebritate asperitateq; quæ in serpentum pisciumque corijs uisuntur*. Catenato sub tegmine, id est, contexto cum flamme ut sic dixerim. Et respuerent, id est, repellerent. *Acumen uulneris, id est, ensis siue teli*. Hamis rigidis, ex quibus lorica contexta erat. *Suis, id est, contextis*. Verg. v. *Aeneid. Leuibus huic hamis consertam auroque trilicem lorica*. *Fila tenacia, quibus hami loricae connectebant per nodos*. *Telum impactum, id est, uiribus adactum & impulsum*. *Commissura rara, id est, qua parte loricae membra committuntur, id est, coniunguntur*. *Transmittere chalybē, id est, diloricare iuncturam illam*. *Sed puncto tenui, id est, leui punctura, qua sese, exponit qua parte lorica admisit uulnus*. *Extrema squama, id est, loricae ora*. *Ligat sese tunica, armatura quoque est tunica*. Iuuen. *Tunicati fuscina gracchi. Sinus conserit oras, id est, medium illud iungit extremitates*. *Pugnatrix subdola, scilicet discordia*. *Incautis, nihil tale cauentibus*. *Acie culparum, id est, uitiorum*. *Sociam figuram, id est, nobis amicam*. *Palla & flagellum*. Vergil. vi. *Aenci. Discordia demens uipereum crinem uitis inuexa cruentis: & illud, scissa discordia palla. Structum serpente multiplici, id est, textum ex implicatis serpentibus*. *Ipsa leta, simulans se letam*. *Olea frondente, quæ in tutela pacis est, atque pacem petituri illam præferebant*. *Siccam, gladium*. *Petens te fraude tristi, ab effectu quæ tristitiam uictoribus attulit*. *Extima, exterior non interior*. *Summotenus tactu, id est, leuiter perstringens*. Verg. *Summotenus attigit ore. Latet hic scilicet in castris pacificis. Visbrat ferrum, torquet iaculaturque. Sed asse, id est, pacasse & ad tranquillitatē reduxisse*. *Omne sanctum receptum, id est, omnes uirtutes à periculis liberatas & restitutas*. *Conuerytere oculos, scilicet ad uerba concordiae*. *Index uulneris, appositue, id est, qui cruor signum erat uulneris*. *Ferrata de ueste, id est, lorica ferrea*. *Hostē scilicet discordiam*. *Pallor conscius, id est, ex consciētia sceleris peracti*

pro

proueniens. Dat signa reatus, pro culpa, ut Iuniores acci-
 piunt: cum reatus sit eius qui postulatur coram iudice siue
 iuste siue iniuste. Manus deprensa, scilicet in crimine. Pal-
 lor albus, id est, ad albedinem uergens, hoc est, ipsa pal-
 lida tremit. Strictis mucronibus, id est euagmatis ensibus,
 Vergil. Stat ferri acies mucrone chorusco stricta parata
 neci. Et genus & nomē, quinq; sunt quæ à discordia quæ-
 runtur, genus, nomē, patria, religio. Quis illam misit. Ad
 quæ omnia respondet. Cuiatis iussu, pro cuius, deriuatiuū
 pro primitiuo. Discordia dicor, ecce nomen. Hæresis, ecce
 genus, nam cognomentū cōmune est multorū. Deus disco-
 lor. i. uarius. Nunc minor aut maior, ut Arrianus, qui dixit
 filium minorē patre. Modo duplex, ut quidā Græcorū q̄
 tertiam personam in diuinis excluderunt. Modo simplex,
 ut Manicheus, qui unam tantum personam posuit sortitā
 per officia diuersa nomina. Æreus & de phantasmate,
 hoc Manicheus de Christo dixit sumpsisse corpus phanta-
 sticum. Anima innata. i. anima mundi, ut Plato. Numen
 .i. uerus deus, sed cum ludit nō cum re uera fatetur. Fides
 quam à principio induximus cum idololatria pugnantem.
 Regina uirtutum, quia est illarum fundamentū. Pilo, telo
 Romanorum proprio, cuius ferri acumine illius transfixit
 linguam. Carpitur. i. in partes laceratur. Frustratim. i. per
 frustra. Cloacis immundis, quæ sunt emunctoria per quæ
 sordes urbis expelluntur, partim ex latrinis partim aliarū
 sordium colluione. Columella, Immūdis quæcūq; uomit
 latrina cloacis. Monstris marinis. i. maris piscibus ad de-
 uorandam: sed appellat monstra, quia diuersarum forma-
 rum quotidie in mari reperiuntur aquatilia. Fœdis animas
 libus, carniuoris & feris. Hæresis, nimis inconstanter: cum
 prius primam breuiarit, hic eandem produxit. In com-
 mune, id est ad publicam omnium utilitatem. Tranquilla
 plebis, ordo est, contigit sensus pacificos plebis tranqui-
 læ frui hac statione. i. uigilia siue loco in castris ubi mil-
 tes stat expediti. Foceri uallo, id est, recreari intra castra
 uallo, fossa, propugnaculisq; munita. Tribunal. i. suggestū

AVRELII PRUDENTII

unde Concordia ad populum concionatura erat. Quem. s. locum: Tumulus excitat in speculam. i. erigit in cacumen siue montis uerticem, unde speculari in omnes partes quispiam posset. Vnde. i. ex qua specula. Visus liber. i. expeditus. Conscendunt hunc apicem. i. hunc montis uerticem. In rata, coniurata. Par sanctum, quia ambæ inter se pares erant, sanctum quoque & charum sibi dixit: quia de duobus inter se certantibus proprie dicitur. Horat. i. Ser. Rupilii & Persi par pugnat. Supercminet tribunal. i. eminet super tribunal. Conspicua. i. ab omnibus conspicienda. Frequentes. i. crebros & condensatos. Nulla latet: sensus est, usque adeo omnes alacri animo concurrebant ad concionem, quod nulla erat animi pars quæ non gestiret in lætitiâ. Iners. i. ociosa. Quæ intersepta. i. circumclusa. Vllò sinu corporis, id est, quæ animi pars aliquando solet recipere se ad intima, cogitandi aliquid aut contemplandi gratia. Tegat sese, id est, in tanta celebritate recolligat sese. Per conceptacula. i. per interiores recessus. Langore degeneri. i. inertia. Velis. s. tentorium tabernaculorumque. Carbasæ. i. uela ex carbaso, quod est genus lini, & dicit idem. Ne quis marceat, in tanta sollemnitate dormiat in loco abdito. Concio. i. quæ uenerunt ad concionem quasi concilium. Virtutibus. s. alijs atque illarum studiosis. Prima, id est, prior, quia de duobus loquitur. Gloria cumulatâ. i. cumulate parta. Pignora fidissima, id est, filij. Barbaries. s. uitiorum barbarus exercitus. Sanctæ urbis, in qua boni habitant. Indigenas, id est, incolas ibidem genitos. Publica requies, sensus est, quod concordia publica constat ex amicitijs priuatis. Publica requies, id est, ciuitatis tranquillitas. Rare & foro, id est, intra urbem: & extra urbem. Scissura, id est discordia. Quod dissidet intus, id est, in domibus priuatis discordat. Titubat foris, id est fluctuat in rep. sensibus in uestris, id est, intra uos. Exotica, id est, extranea & peregrina opinio. Conflata odijs rectis, id est, occultis inimicitijs. Nascatur, & quæ est consequens inualescat. Voluntas scissa, id est, non uniformis